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AKT THEMELIMI N e A

_ I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFiZUAR\;:: RE N
"ENDRI-V" SH.P.K N RS

Ne Gjirokaster,sot me dt.16.02.2005,me vullnetin tone te lire, dhe bazuar ne fipjin 7638
di.19.11.1992 "Per shogerite tregetare” ne te neneshkruarit :
e Pajtim Shahini, biri | Shuaipit, I dtl.05.02.1968.lindur ne Kardhig ¢ banues ne
Virua Gjirokaster,
e  Raif Proda. biri I Flatunit, dt1.08.02.1963. lindur ne Fushebardhc ¢ bunues ne
Virua Gjirokaster,
Vendosem:

NENI 1

Te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "ENDRI-V"sh.p.k si
person juridik privat per te ushtruar veprimtari private tregelare me gellim fitimprures
dhe ne perputhje me legjislacionin ne fugi ne Republiken ¢ Shqiperise .

NENI 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
e Shirytezim pyjesh,siudime projektime dhe kryerje punimesh ne pyjc ¢ kullota,
e tregeti ¢ pergjitheshme import-eksport, ¢ pjeseve te kembimit per automjete, ¢
mallrave te ndryshme, industriale ushgimore, blegtorale. materialeve te
ndertimit, hidrosanitare, etj.
e ndertim objektesh industriale,tregtare, pallateve te banimit etj.
o Hapje, ndertim dhe mirembajtje te kanaleve kulluese dhe vaditese.
Trasport mallrash ,
Trasport udhctaresh.

NENI 3
Shogeria do e ushtroje veprimtarine ¢ vet per nje periudhe 15 vjecarc. Afati |
veprimtarise se shogerise,mund te zgjatet me vullnetin e themeluesve te shogerise.

NENI 4

Qendra e veprimtarise se shogerise eshte ne gytetin Gjirokaster.Shogeria mund te hapi
dege apo filiale te saj ne gytete te tjera te Republikes se Shqiperise ne perputhje me
dispozitat e statutit tc saj.

NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne vlere 100.000 leke.

Al zoterohet nga ortaket themelues ne pjese te barabarta nga 50% sccili.

Kapitali themeltar | shogerise mund te shtohet me vulinetin ¢ ortakeve te saj duke
respektuar dispozitat ¢ statutit,si dhe dispozitat ligzjit 7638 dt.19.11.1992 .
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N NENI 6
ek Sﬁq eria ka seline e vet ne Virua Gjirokaster.
, _.—' f < 5 NENI 7
1) (4 Poget ¢ kapitalit themeltar t¢ zoteruara ne shoqeri nga ortaket,jane lirisht te
S w\ciga\,z.luuhmu, ne rruge trashegimia apo brenda familjes.

Ly ,-;»j'lr'w,ln,rlml i pjeseve te kapitalit ne ortake te tjere,do te behet duke respektuar te drejten ¢
—==" perparesise per ortaket ¢ shogerise.

NENI 8
Organi me i larte i shogerise eshte mbledhja e ortakeve,menyra e thirjes se saj si dhe
kopetencat ¢ te ciles percaktohen ne statutin e shogerise dhe ne ligjin 7638 dt.19.11.1992.

NENI 9
Per arritjen ¢ gellimeve te veta,shogeria mund te punesoje punonjes te ndryshem.duke
respektuar per kete gellim legjislacionin e punes.

NENI 10
~ Fitimi ge do te rezultoje nga veprimtaria ¢ shogerise do te ndahet midis ortakeve te syj
sipas pjesemarjes ne formimin e Kapitalit themeltar te shogerise. Shogeria nuk pergjigjet
per humbjct ¢ ortakeve te saj jashte veprimtarise se shogerise.
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VERTETIM
Ne Gjirokaster.sot me dt. J492/2005,para meje noterit Barjam Aliko,u paragiten
personalisht:
I- Pajtim Shahini.biri 1 Shuaipit,f dtl.05.02.1968, lindur ne Kardhiq e banues ne Virua
Gjirokaster. i identifikuar nepermjet pasaportes me nr.1414831.

PN 2-Raif Proda .biri | Flatunit,dil.08.02.1963 lindur ne Fushebardhe ¢ banues ne Virua

Gjirokaster. | identifikuar me pasaporten nr.0926139 jte cilet neneshkruan para meje kete
akt themelimi, dhe une noteri vertetoj nencshkrimin e tyre.
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STATUT
| SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
"ENDRI-V"Sh.p.k.

Bazuar ne !
-figjin 7638 dt.19.11.1992 "Per shoqgerite tregetare”.
_aktin e themelimit te shogerise .

Neni 1

Krijohet shogeria me pergjegicsi te kufizuar € emertuar "ENDRI-V" sh.p.k.
Ortake Lo kesaj shogerie jane -
e Pajtim Shahini,biri | Shuaipit, | d11.05.02.1968 lindur n¢ Kardhiq ¢ banues ne
Virua Gjirokaster,
e Raif Proda. biri | Flatunit, dt1.08.02.1963. lindur ne Fushebardhe ¢ banues ne
Virua Gjirokaster.

Nent 2

Shogeria eshte nje person juridik privat € cila e ushtron veprimtarine ¢ saj ne perputhje
me legjistacionin shgiptar ne fugine baze e aktit te themelimit te saj dhe ne perputhje me
disporital ¢ ket statuti.

Neni 3

Shogeria ka gendren € veprimtarise se vet ne qytetin Gjirokaster.

Selia ¢ shogerise eshie ne Virva Gjirokaster.

Shogeria ka te drejte t€ hapi dege apo filiale te saj ne gjithe teritorin e Republikes sc
shyiperise.vetem me miratimin e organeve kopetente te 5aJ.

Shogeria mund te ndahet ose te bashkohet me shogeri te yjera, mbi bazen ¢ procedurave 1€
parashikuara ne ligjin per shogerite tregetare.kur per kete votohet me unanimitet nga
asambicja e ortakeve .

Neni 4
Shogeria do te ushtroje veprimtarine € vet per nje periudhe 13 vjecare.
Mc vendim te asamblese se ortakeve ic saj.afati 1 shogerise mund zvogeiohet apo e
sgjatet.
Shogeria ne ¢do kohe dhe per cdo 1io] shkaku mund te shperndahet me vendimin unanim
{e asamblese se ortakeve te saj.

Neni 3

Obyekti dhe gellimi i veprimtarise se shogerise cshie:




Shirytezim pyjesh.studime projektime dhe kryetje punimesh ne pyje ¢ kullota.
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ITapje. ndertim dhe mirembajtje te kanaleve kulluese dhe vaditese.
Trasport mallrash .
I'rasport udhetaresh.

Neni 6

Kapitahi themeliar i shogerise eshte100.000 leke.(njeqind mije lcke).

Ortaku Pajtim Shahini ka derdhur 50.000 leke dhe zoteron 50% te kapitalit themeltar te
shogertse.

Ortaku Raif Proda. ka derdhur 50.000 leke dhe zoteron 50% te kapitalit themeltar te
shogerise.

Kapitali ndahet ne 100 pjese dhe vlera e nje pjese eshte 1000 leke. Secili nga ortaket
soteron nga 30 pjese te kapitalit te shogerise.

Nent 7

Kapitali i shogerise mund te shtohet me vendim te asamblese se ortakeve, dhe kur per te
kane votuar ortaket ge zoterojne 3/4 ¢ kapitalit te shogerisc..Per shtimin e kapitalit
themeltar te shogerise duhet e respektohen dispozitat 63 dhe 42 1¢ ligjit nr. 7638
d4t.19.11.1992 "Per shogerite tregetare”.

Zmadhimi | kapitalit te shogerise,mund te behet me anen ¢ kontributeve ne natyre , apo
me kontribut ne para.

Zmadhimi 1 kapitalit respekton perqindjet ¢ zoteruara nga ortaket ne shogeri. pervec kur
ortaket nuk kerkojne te perfitojne nga kjo e drejte.

Nem 8

Pieset ¢ kapitalit te shogerise jane lirisht te trasferueshme,ne ruge trashegimie. apo brenda
familjes.

~ Trasferimi i pjeseve te kapitalil ne ortake te rinj ge do te futen ne shogeri,behet me
miratimin ¢ ortakeve ge zoterojne 3/4 e pjescve te kapitalit te shogerise.
Ortaket ¢ shogerise.ne rast te trasferimit te kapitaleve te njerit prej ortakeve, kane te
drejten ¢ parablerjes se ketyre pjeseve.
Trasferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek nje person i trete behet me akt notertal.

Nem 9

Organi me i larte i shogerise eshte asambleja e ortakeve.
Asamblcja ¢ ortakeve perfageson bashkesine e ortakeve ne kete shogeri. Ajo ka te drejte
te vendosi per ceshtjet ¢ meposhteme:
-ndryshimet ¢ statutit,
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g, ~cakiiini dhe shkarkimi i administratorit.
' ?*#:'h‘m]gii e shogert te ortakeve te rinj.
kﬁﬁ‘l}ﬁﬁﬁnin e bilancit dhe ndarjen e fitimeve,
F ‘1\02’]"(;-#5 per strukturat organizative te shogerise.
- jcmn osc shkarkon ckspertet kontabel te autorizuar.
~-2=Fendos per bashkim ;ndarje te shogerisc apo per krijim dege apo filiali te saj ne rrethe te
ljera
-vendos per dhenic me gera te pronave te saj.apo per marje me qera te objekteve te
ndryshme.
-vendus per numirin ¢ punonjesve ge mund te punesohen ne shogeri,pagen dhe
shperblimet ¢ mundeshme te tyre.
=vendos per prishjen e shogerise .
-cdo ceshije tjeter ge ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 hyn ne kopetencen ¢ saj |

Neni 10

Asambleja e ortakeve mbiidhet ne mbledhje te zakonshme dhe te Jjashtezakonshme,
Asumbleja e zakonshme mblidhet te pakten 2 here ne vit.

Mbledhja ¢ pare ¢ zakonshme ¢ saj duhet te behet brenda 2 mujorit le pare te cdo viti
katendarik per te miratuar bilancin e shogerise.

Njoltimi per mbledhjen e asamblese behet nga administratori i shoqerise,ne te gjitha
rustet me shkrim.duke respektuar per kete gellin nje afat 15 ditor para mbledhjes se
asaniblese,

Ilete njoftimi dubet te tregoje vendin ku mbahet mbledhja,daten,oren dhe ceshtjet e
perbejne tematiken e saj.

Neni 11

Asambleja ¢ jashtezakonshme mblidhet per diskutimin e ceshtjeve te ndryshme ge kane
te bejne me aktivitetin tregetar dhe administrativ te shogerise |

(do ortak ka te drejle te therase mbledhjen e asamblese se Jashtezakonshme.

Per kete ceshtje respektohet menyra e njoftimit e parashikuar ne nenin 10,

Neni 12

Shogeria drejtohet nga nje administrator i cili emerohet nga asamblcja e ortakeve e
shogerise.

Administrator I shogerisc eshte emeruar ortaku Pajtim Shahipi.l biri [ Shuaipit,]
dtl.05.02.1968,lindur ne Kardhiq. e banues ne Virua Gjirokaster.

Neni 13




Admiistratori i shogerise kryen te gjitha veprimet ne emer dhe interes {e shogerise.
A I perfageson shogerine ne te gjitha organet shteterore dhe organet ¢ administartes
piklike.
NAY tél)tron kopetencat ge i jane dhene atij nga ana ¢ nenit 50 te ligjit 7638 dt.19.11.1992.
' 'jﬂ‘fgi’cmioqcrilc tregetare” duke perjashtuar ato kopetenca te cilat ushtrohen drejtperdreit
o) dehmbleja e ortakeve.
; ﬁg}?ria mer persiper detyrimet ge rjedhin nga aktet ¢ administratorit gjate kryerjes se

J'I;fﬂ.‘ioncvc te tij.
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Neni 14

Fitimi ge rezulton nga veprimtaria ¢ shogerise i takon ortakeve te shogerise.ne perputhje
me pjeset e ata zoterojne ne kapitalin themeltar e shogerise.

Fitimi ge do tc rezultoje nga veprimtaria ¢ shogerise.me vullnctin e ortakeve te saj,mund
te perdoret per te shtuar kapitalin ¢ shogerise.

Ortuket ¢ shogerise,me vendimin ¢ tyre. mund te krijoje nje fond rezerve i cili do te
perdoret per perballimin e problemeve dhie nevojave ge mund te rezultojne gjate
veprimtarise tregetare.

Neni 13

Shogeria mund te punesoje persona te ndryshem ne shogeri,dhe mer persiper ge per kete
gellim te respekioje detyrimet ge burojne nga legjislacioni i punes.

Neni 16

Veprimtaria ekonomike financiare ¢ shogerise mbyllet edo date 31 te muajit dhijctor te
cdo vili kalendarik.

Raporti I administrimit,raporti | cksperteve kontabel te autorizuar,iventaret.llogarite
vjetore te hartuara nga administratoret,] neneshtrohen miratimit te asamblese sc
ortakeve,brenda nje periudhe 2 mujore nga dita ¢ perfundimit te vitit financiar.
Dokumentacioni | mesiperm, duhet tu vihet ne dispozicion ortakeve te shogerise.te
pakten 15 dite perpara dates se mbledhjes perkatese..

Neni 17

Shogeria prishet ne kuptimin ¢ ligjit 7638 di.19.11.1992 kur:

-mbaron afati i parashikuar.

-per te kane votuar me unanimitet te gjithe ortaket shogerise.

Ne rast se asambleja ¢ ortakeve vendos prishjen apo shperndarjen e shogerise. se bashku
me vendimin e mesiperm caktohen dhe likujdatoret. Ata kryejne te gjitha vepriniet per
tkujdimin ¢ shogerise sipas kerkesave ligjore.Shogeria kur eshte ne likujdim respekton
cmertimin ¢ saj ne te cilen shtohen fjaiet "Ne likujdim"




Neni 18

“\
anuhu eshjet ge mund te rezultojne nga interpretimi i dispozitave te statutit dhe gjate
nml@nsu s organeve te shogerise kur nuk zgjidhen me mirckuptim zgdhen

Lﬁ.‘ﬂ 'Ll)
S ?ﬁ&ugﬁ petenic eshie giykata ¢ rrethit Gyirokaster.
& J

\‘{'6' '\h,jxﬁ;.t sc per nje ceshtje konkrete statuti hesht.atehere per te zbatohen knteret dhe
“‘"rt"guiial percaktuara ne ligjin 7638 dt.19.11.1992.

Neni 19

Ndryshimi [ dispozitave te ketij statuti eshie kopetence ¢ asamblese se ortakeve.
Ndryshimet jane te vlefshme kur per to kane votuar ortaket qe zoterojne 4/5 pjese te
kapitalit themeltar te shogerise.
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VERTETIM
Ne Gjirokaster,sot me dt.;3/ 2 /2003, para meje noterit Barjam Aliko,u paragiten
personalisht:
I- Pajtim Shahini,biri [ Shuaipit,] dtl.05.02.1968, lindur ne Kardhiq ¢ banues ne Virua
Gjirokaster. i identifikuar nepermjet pasaportes me nr. 1414831
2-Raif Proda .biri I Flatunit.dth.08.02.1963 Jindur ne Fushebardhe e banues ne Virua
Giirokaster. | identifikuar me pasaporten nr.0926139.t¢ cilet nuncshkruan para meje Kele
statut, dhe une noteri vertetoj neneshkrimin ¢ tyre. -y
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